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
www.nf-palette.de
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MIETANGEBOTE WOHNUNGEN

MIETANGEBOTE HÄUSER

MIETANGEBOTE GEW. OBJEKTE

MIETANGEBOTE ZIMMER

MIETGESUCHE WOHNUNGEN

MIETGESUCHE HÄUSER

GARAGEN

VERKAUF HÄUSER

VERKAUF GRUNDSTÜCKE

ANKAUF HÄUSER

ANKAUF GRUNDSTÜCKE

VERP. GEW. OBJEKTE

Immobilien

HAUSVERWALTUNGEN GmbH
Am Lornsenpark 31
24837 Schleswig
Tel. 0 46 21/9 66 90
Fax: 0 46 21/96 69 30

Schleswig Süd
2 Zi-Whg., ca.: 37 m² Wfl.,EBK, Bad, Flur,
Pkw-Stellpl., V, 86,7 kWh(m²xa), Gas, Bj.
1996, KM: € 276,00, BK+Hzk: € 100,00

*SCHÖNE 3-ZIMMERWOHNUNG*
In den Toften 2 in Gelting
3 Zi., ca. 68 qm, VB moderni-
siert, EBK neu mit Cerankoch-
feld, , V,165,7kWh/(m²a),Öl,BJ.
1974,WW:Ja, Miete: 370,00 EUR
zzgl. NK u. Kaution
INFOS BEI: Frau Eirich,
Tel.: 0431-9796-920

www.buwog.com
BUWOGImmobilienManagement GmbH

Harrislee
3,5 Zi., 93 m², frei, 530,- €
3 Zi., 81 m², frei, 458,- €
zzgl. HK/NK incl. Kabel u. Treppenhaus-
reinigung, gepfl. Wohnanl., helle, sonnige

Whg. m. EBK, Blk., V-Bad, Fahrst.,
behind. freundlich

*B, 94 kWh, FW, Bj. 1976, €

OTTO STÖBEN Immobilien Kiel

Tel. Nachfrage 01520- 4936080

www.umzuege-flensburg.de
Z 0461/96921

menschlich \ kompetent \ überzeugend

• Diese helle Wohnung in sehr ruhiger und stadtnaher Lage mit dem Blick ins Grüne (Süd-West-Ausrichtung) bietet Wohnen auf einer Ebene!
• Über einen zentralen Flur werden innerhalb der Wohnung alle Wohnräume erschlossen.
• Das großzügige Wohnzimmer mit dem Blick über die Wiesen bietet Ihnen Platz für einen Essbereich und eine Wohnzimmergarnitur.
• Die schöne helle Küche aus dem Baujahr des Objektes ist im Landhausstil eingerichtet.
• Alle Fenster sind mit Rollläden ausgestattet und in den gefliesten Bereichen verfügen Sie über eine Fußbodenerwärmung.
• Der Garten gen Westen steht gem. Teilungserklärung ausschließlich Ihnen zur Verfügung.
• Das Haus mit den beiden Wohnungen steht auf einem 441 qm großen Grundstück.

Ihr Sachverständiger und Makler für den Norden.
Seit 5 Jahren erzielen wir optimale Verkauspreise
für unsere zufriedenen Kunden in Flensburg.
„Verkaufen auch Sie Ihre Immobilie zum Bestpreis!“

Jetzt anrufen und
sich beraten lassen:

0461 · 500-97-100

Handewitt OT Weding: Helle, ebenerdige 3,5 Zi.-EG-Whg im Haus mit 2 WE!
EBK, Gäste-WC, kleiner Gartenanteil, Stellplatz!

Mehr Bilder und Informationen finden Sie auf unserer Website: www.brocks-immobilien.de

240 Gesamtbewertungen, 117 Verkäufer-
Bewertungen mit 100% Weiterempfehlung!

Vermieter / Verkäufer
Exzellent! ImmobilienScout24

Stand: 28.06.20184,9 / 5

Baujahr 2005, Zustand gepflegt, Wohn-/Nutzfläche ca. 87 m2 + ca. 15 m2, Zimmer 3,5, Badezimmer 2, Schlafräume 2,5
Energiedaten Bedarfs-A., B / Gas / 74 kWh/(m2*a), Verfügbar 1 Quartal 2019, Courtage 3,57 % inkl. MwSt.,
Kaufpreis: 149.900 Euro

EINENMONAT GRUNDMIETFREIESWOHNEN
In den Toften 3 in Gelting
4 Zi., ca. 87 m2, Küchenzeile, Öl,
BJ. 1974, WW: Ja1974,
Miete: 450,00 EUR zzgl.
NK u. Kaution

INFOS BEI: Frau Eirich,
Tel.: 0431-9796-920

www.buwog.com
BUWOGImmobilienManagement GmbH

KLEINANZEIGEN
ANNAHME

oder www.moinmoin.de
Tel. 0461 5888

KLEINANZEIGEN
ANNAHME

oder www.moinmoin.de
Tel. 0461 5888

Abkürzungen in Miet-/
Immobilien-Anzeigen
AR Abstellraum
B Bad
Blk Balkon
BW Badewanne
CT Courtage
D Diele
DB Duschbad
DG Dachgeschoß
DH Doppelhaus
DHH Doppelhaushälfte
DT Dachterrasse
Du Dusche
EBK Einbauküche
EG Erdgeschoß
ELW Einliegerwohnung
ETW Eigentumswohnung
FB-Hzg Fußbodenheizung
Gge Garage
Grdst.; Grd. Grundstück
HK Heizkosten
HZ Heizung
K Küche
KM Kaltmiete
Kt. Kaution
MFH Mehrfamilienhaus
MS Mietsicherheit
NK Nebenkosten
NR Nichtraucher
OG Obergeschoß
RH Reihenhaus
RMH Reihenmittelhaus
Terr. Terrasse
TG Tiefgarage
UG Untergeschoß
VR Vorratsraum
WB Wannenbad
Wfl. Wohnfläche
WM Warmmiete
ZH Zentralheizung
Zi. Zimmer

NATUR PUR…BIETET GELTING…
Suterballig 26
3 Zi., ca. 72 m2, VB, Küchenzeile,
V, 173,2 kWh/(m²a), Öl, BJ. 1974,
WW: Ja, Miete: 382,00 EUR zzgl.
NK u. Kaution

INFOS BEI: Frau Eirich,
Tel.: 0431-9796-920

www.buwog.com
BUWOGImmobilienManagement GmbH

Pflichtangaben in Immobilien-
anzeigen seit 1. Mai 2014
Seit 1. Mai 2014 tritt die novellierte Energieein-
sparverordnung (EnEV 2014) in Kraft. Für die
Vermarktung von Immobilien mittels Anzeigen
werden sich damit erhebliche Änderungen erge-
ben. Die EnEV 2014 verpflichtet zur Angabe be-
stimmter Energiemerkmale in kommerziellen
Medien. Das Inserat muss dann bestimmte
Pflichtangaben enthalten, vorausgesetzt, zum
Zeitpunkt der Insertion liegt ein gültiger Energie-
ausweis vor.
Um hohe Anzeigenkosten zu sparen, können in
den Anzeigen Abkürzungen verwendet werden.
Allerdings hat das zuständige Bundesministeri-
um kein offizielles Abkürzungsverzeichnis er-
stellt. Trotz aller Vorsicht kann es daher zu Ab-
mahnungen kommen, wenn die Abkürzungen
von Laien missverstanden werden.
Die nachfolgenden Abkürzungen können ver-
wendet werden.

Mögliche Abkürzungen:
1.Die Art des Energieausweises (§16a Abs.
1 Nr. 1 EnEV)
- Verbrauchsausweis: V
- Bedarfsausweis: B

2.Der Energiebedarfs- oder Energiever-
brauchswert aus der Skala des
Energieausweises in kWh/(m2a) (§ 16a
Abs. 1 Nr. 2 EnEV)
zum Beispiel 257,65 kWh

3.Der wesentliche Energieträger (§ 16 a
Abs. 1 Nr. 3 EnEV)
- Koks, Braunkohle, Steinkohle: Ko
- Heizöl: Öl
- Erdgas, Flüssiggas: Gas
- Fernwärme aus Heizwerk oder KWK: FW
- Brennholz, Holzpellets, Holzhackschnitzel:
Hz

- Elektrische Energie (auch Wärmepumpe),
Strommix: E

4.Baujahr des Wohngebäudes (§ 16a Abs. 1
Nr. 4 EnEV)
Bj, zum Beispiel Bj 1997

5.Energieeffizienzklasse des Wohngebäu-
des bei ab 1. Mai 2014 erstellten
Energieausweisen (§ 16a Abs. 1 Nr. 5
EnEV)
A+ bis H, zum Beispiel B

Eine Anzeige könnte, wenn die verwendeten
Abkürzungen veröffentlicht sind, wie folgt lau-
ten: Verbrauchsausweis, 122 kWh/(m2a), Fern-
wärme aus Heizwerk, Baujahr 1962, Energieef-
fizienzklasse D

Energieeffizienz-
klasse
A+
A
B
D
E
F
G
H

Endenergie
[kWh/(m2a)]
< 30
< 50
< 75
< 130
< 160
< 200
< 250
> 250

2,5Zr DG, 65m² und 3Zr, 1.OG,
93m² in Husum, 2012 saniert, zen-
tral in Sackgasse, Kaltmiete 8,50€/
m² (plus NK, Strom, Gas und Ga-
rage) Tel:0151-61020080

Bredstedt, Hermannstr. 2b, 2
Hochwertige Wohnungen, Erstbe-
zug, a´ 50 m², Vintage-Stil, Zen-
trale Lage, 2 Zi. Wohnküche,
Bad, Abstellraum Fussbodenhei-
zung. Bezugsfertig ab 1 Aug.
Warmmiete incl. Nebenkosten
680 €. Tel:01725988986 o. 04671-
933361. Endenergiebedarf
9,3kWh/(m²*a)

Bredstedt: Suchen für EFH, mit
Gartennutz., eine WG-taugliche
Person, gerne Hartz IV, per sofort
S 0176-96130400

Fl - Kleine Sophienstr., 3 Zi.-
Whg., ca. 60 qm, Flur, DB, Kü.
m. Küchenzeile, ab 1.8.18 f. 458,-
+ Nk + KT zu vermieten. S 0461-
61149

FL, Mürwik, sonnige 2 Zi-Whg.,
69qm, 1.O.G., Balkon, VB, EBK,
Kabel-TV, Tiefgarage, Kellerrm,
650€ WM ab 1.8. o.spät. S 0461-
35798 ab 17 Uhr (AB)

FL, Kantstr, Helle, ruhige, 2 1/2
Zi.Whg, 60qm, 1OG, Balkon,
Du.Bad, EBK, zum 1.9.zu verm.
KM 450€ +NK/Heizk.160€, Kau-
tion, Tel.04631-408575

FL. Nähe Uni, 1- Zi.-Whg. 22 m²,
Kü, Du/WC, Bj. hist., Fernw., V.-
Ausw. 150 kWh (m².a) KM
190,00 € + NK 107,00 € + 570,00
€ Kaution., frei 04662-5687

FL.Nähe Uni.; 2 Zi.-Altbau-
DG.Whg.36 m², Kü. mit EBK,
Du/WC, Fernw., Verbr. Ausw.
150 kWh (m².a) KL.E, KM
270,00 € + NK 107,00 € + 3 KM
Kaut., ab 1.8. frei. 04662-5687

Flensburg-Weiche, 3 Zi.-Whg.,
60 qm, WC, Du, frei ab 1.9.18,
560,- WM, 840€ Kt., S 04671-
2910

Fl-St. Jürgen: 2 Zi.-Whg. in ruh.
Haus, 42 qm, gr. EBK, Du-Bad,
WC, an berufst. NR/in zu verm.
425,- inkl. HZ + NK Vorausz.,
500,- KT. S 0461-20374

Freienwill: Höckbarg 5b, Woh-
nung über 2 Ebenen, 3 Zi, 82 m²,
Bad, Gäste WC, EBK, Südterras-
se, Garage, Garten, Warmmiete
747,- Tel. 040-36191398.

Gammellund bei SL, 2 Zi.-Whg.
ca. 63 qm, EBK, Bad, DG,
Stellpl., Abstellr., Pellethzg. m.
ger. HZK m. Solar, KM 385 €,
S 04621-305941

Handewitt, sonnige 3 Zi-Whg. u.
Abstellrm., 103qm, gr. Balkon
und Garage zu vermieten
S 04608-6730

Hardebek, großz. 2-Zi-Single-DG-
Whg, Küche, VB, Sat-Anl., Glas-
faserk., ruh. Lage, gt. Autobahn-
anb., 58m², 440,-KM + Kt.,
S 0173-6111610

Husum sonnige 3Zi-Whg, 92 qm,
2. OG m. Fahrstuhl, EBK, DB,
Abstr., Balkon, Keller sofort frei,
KM 510 € + NK + 2 KM KT
S 04846-1454

Husum, 3 Zi Whg, 65 qm, gute
Wohnlage, EBK, W-Bad, Lam.
bzw. Fliesen, Balkon, Bed. Ausw.
m. Endenergie 121 kWh (qm/a),
KM 500 € zum 01.11. oder früher
an ruhigen Mieter, S 04846/
693509

Joldelund: 3 ZWhg., Bad, Küche,
ebenerdig mit Garten zu vermie-
ten S 04846-1319, 04847-1378
oder 0157-30678546

Langballig, 3 Zi.-Whg., Reetdach-
haus, 2 Ebenen, VB, EBK, voll
Laminat, ca. 120qm, an ruhige
Mieter, WM incl. NK 750€, keine
Haustiere S 04636-1351 o. 0172-
4550844

Schafflund/Ortskern 2 1/2 ZWhg.
ca. 65 qm, sofort zu vermieten
S 04639-781062

Nordstrand, 3-Zi.-Maisonette,
OG+DG, 90m², 1-2 Pers.,
hi.d.Seed., freie SW Dachschräg.,
off. Kü., WZ, Kamin, Vollb., Stu-
dio, 480€ kalt u.NK, Tel. 0160-
8452336

Oldenswort: altersgerechte 3
ZW, EBK, Bad, G-WC, Carport,
ruh. Lage, z. 1.10.18 zu vermie-
ten. Keine Haustiere. S 04864-
2717488

Satrup, Sonnige 3-Zimmer Woh-
nung mit großem Balkon in 4-Fa-
milienhaus mit separatem Ein-
gang, ca 100 m², Vollbad, Gäste
WC, neue Küche, zentral, ruhige
Lage, Kaltmiete 500,- €, HK 100,-
€, NK 60,-€, ab 01.09.2018 frei,
Tel. 0171-5598000

Schleswig, 3-Zi-DG-Wohng.,
Bad, Küche, Sauna, gr. Loggia,
Keller, St-platz zum 1.9.18 zu
verm. f. 650,-€ WM zzgl.
Strom+Gas+Kt.S 04621-4435

Schöne gepflegte 2.5 Zi-Whg frei
zum 01-08, 82 m², WM 650,- €,
Hinrich-Ringeringk-Str 29 in
Flbg, gr Schlafzimmer, Holzbo-
den, EBK, Balkon, Duschbad u
WC getrennt, 2 Kellerräume,
Dachboden, die Whg liegt in ei-
ner ruhigen Umgebung, zentral
gelegen und bietet gute Einkaufs-
möglichkeiten und eine gute Bus-
anbindung. Kaution 1.000,-€, Tel
0461-72788 ab 18 Uhr

Steinbergkirche, 2 x 3 Zi. Whg.
1.OG in ruhiger Sackgasse; ca. 54
qm; Küche mit Herd und Spüle;
D/WC;Abstellr.;Stpl.; 390€ KM+
130€ NK ab sofort 0157-77 53
53 40

Sterup Single-Whg. 2 Zi. 50 qm
500€ incl. Strom u. NK + KT voll-
möbl. + vollausgest., Sat, EBK,
VB, Waschm. u. Trockner. Sterup
S 01520-1984756 n. 18h

Struckum: 3 ZW, 85 qm, mit Ter-
rasse, kl. Garten, Carport, Pel-
letheizung, ab 530 € KM, ab
1.8.18 frei, S 04671-2736

Süderbrarup 2,5 Zi.-Whg., 95
qm, 1. Etg., EBK, renov., DuB,
Stellpl., NR, k. Haust., WM 730 €
+ Kt.- 1000 €, frei ab sof.,
S 0228-3503651

Süderbrarup, 3 Zi-Whg, 75 qm,
EBK, Stellpl., Keller, an ruhig.
Einzelprs., NR, keine Tiere, ab
1.11. KM 400€, NK 170€, Kt
600€S 0228-3503651

Tönning/Zentrum: 2 ZW, Küche,
Duschbad, ca. 48 qm, 2. Etage,
395 € + NK ab 1.9. frei S 0178-
2376468

Winnert: Seniorenwohnung 2 1/2
Zi. Halbhaus, ebenerdig, 56 qm,
mit Terrasse sofort frei, S 0160-
92881035

25860 Olderupfeld/Südermoor-
weg 1: EFH 100 qm, 4 Zimmer,
Parterre, 500 € KM sofort frei
S 04843-27142 oder 01577-
3309132

Bordelum: DHH, 64 qm, ab 1.8.
frei, WM 550 € Terrasse, Carport,
Garten, S 04672-580

Hochwertiges EFH ERSTBE-
ZUG zu vermieten, 4 Zimmer,
Gäste-WC, Carport mit Abstell-
raum, KFW40, Erdwärmepumpe,
Sackgassenlage in Husum- Kalt-
miete 900 Euro VHB- TEL.:
0171-1438227

Jübeck, DHH, 82 qm, 3-Zi., EBK,
Bad, Abst.-raum, Kaminofen,
Terr., u. kl. Garten, Carport mit
Schuppen, KM 400,-€ ab 1.10.18
S 04625-7347

Ruhiges Wohnen auf dem Lande
m. viel Platz drinnen u. draußen,
auch f. kl. Fam. m. Kindern,
EBK, VB, DB, G-WC, ab sofort
frei S 04871-3986

Imbiss/Bistro ca. 30 Sitzplätze
einschl. Terrasse, komplett einge-
richtet, Bredstedt/B 5, sofort zu
vermieten S 0172-8558221

Sennioren WG hat Zimmer frei!
Alle Pflegegrade möglich. Profes-
sionelle Pflege. S 04641-9897920

Handwerker-Rentner 68, NR,
keine Haustiere, sucht kleine 2-3
Zi-Whg. Gerne Altbau, Tel. 0176/
94948147

In den Ruhrpott verzogene ge-
bürt. Husumerin su. kl. feine Fe-
Wo in Husum mögl. zentr.nah, Ju-
ni bis August 2019 S 0157-
32605220

Rentner 63J, NR, NT sucht 1Zi
Whg., möbl.+DB+KÜ, im
rhg.Haus.Helfe b.Hausmeistertä-
tigk.etc.S 0176/45971515

Ruhiger zuv. Mieter (Student)
sucht dringend und kurzfristig we-
gen Trennung (Scheidung) eine
bezahlbare Wohnung o. Schufa v.
privat zum sofortigen Einzug oder
später (nur von privat). Tel.:
(0174) 7529581 (AB)

Suche ganz dringend in FL-Stadt-
mitte 2,5-3 Zi.-Whg., Erdge-
schoss, mit Dusche, EBK
S 0162-5723187 o. 0152-
56031140

Suche kleine 1-2 Zi. Wohnung in
Flensburg, bis 50qm, ca 400€
WM S 0176-61972045

Suche zum nächstmöglichen Zeit-
punkt eine 2 Zi.-Whg. in Hafennä-
he, Innenstadt, berufstätig im
kaufm. Bereich, männlich,
S 0461-74973

Suche Haus m. Halle o. gr. Garage
in Leck, Niebüll o. Umgeb.,
S 0163-9640192

Bredstedt Reihenendhaus 4, 5 Zi
95 qm Bj 1997 zu verkaufen
99500 € VHB 01739375785

Fl/SL, suche renovierungsbedürf-
tiges EFH. Kein Makler! S 0171-
3188475

Landhaus Villa, kernsaniert,
Bestzustand, 260 qm, Gesamta-
real 3.300 qm, Energ.-Bed. 117/
qm, Gewerbehalle 400 qm m. 3
Büros, Ges.-Areal 8160 qm,
maklerfrei, Preis VHS S 04630-
93095

Kleines Grundstück ca. 500 qm in
Satrup/Esmark, Hauptstr. zu ver-
kaufen, S 0175-5440242

Für Verkäufer Kostenfrei! EFH/
RH/DHH in Leck/Umgebung und
Husum/Umgebung bis 220000 Eu-
ro für junge Familie aus Lübeck
und ETW am Meer bis 300000
Euro Wendeburger Handelshaus
GmbH J.Warnecke 01774460713

FÜR VERKÄUFER KOSTEN-
LOS! Für Ing. aus HH ein EFH/
DHH/RH in Husum/Leck bis
200000 Euro und eine ETW bis
120000 Wendeburger Handels-
haus GmbH J.Warnecke
01774460713

Suche Haus oder Wohnung mit
mind. 90 qm Wohnfläche zum
Kauf bis 200.000 EUR in mög-
lichst zentraler Lage. Tel.:
015204561306

Suche Resthof, Kate oder allein-
stehendes Haus, 15-20 km v. St.
Peter Ording entfernt mit 5ha
oder mehr Weideland, mit Stal-
lung zu Viehhaltung wäre ideal,
zur Pacht mit Vorkaufsrecht auf
Rentenbasis oder dergleichen,
zwecks Aufbau einer Senioren-
wohngemeinschaft, Eigentümer
mit fortgeschrittenem Alter kann
miteingegliedert werden. Es soll-
ten schon 2-3 Wohneinheiten ein-
zurichten sein. Hilfe zur Selbsthil-
fe. Ich habe 6 Jahre in Tating ge-
lebt, bin Rentern 62 Jahre und
ganz gut drauf. Ich bin vom 18-
25.7 unter der Rufnummer 04863-
70549 zu ereichen. Davor und da-
nach unter S 02389-927171

Suchen EFH im Rm Harrislee/Han-
dewitt u. Umland mit Garten zum
Kauf. Sofort oder später. S 0152-
56304020

Paar sucht Grundstück bis ca.
600 qm in Aukrug oder Nortorf
für Neubau eines kleinen Hauses.
Auch Hinterlandbebauung.
Grundstueckgesucht@freenet.de

Friedrichstadt: Haus in Friedrich-
stadt mit Wohnung und Geschäfts-
räumen zu vermieten. Frisch sa-
nierte 3,5 Zimmer Wohnung ca.
65qm mit u.a. neuer Küche und
neuem Bad. Geschäft (2 Räume)
ca. 60qm mit großen Fensterfron-
ten im zentraler Lage. Ab sofort
verfügbar. 1100€ Kaltmiete. Tel.
01711265803 Anzeigen-ID: 1877
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BezahlbarerWohnraum für
alle Bevölkerungs- und Ein-
kommensgruppen – dieses
Thema ist zumDauerbrenner
geworden und dürfte Bür-
ger und Politik auch künftig
intensiv beschäftigen. Denn
kaum etwas ist für dieMen-
schenwichtiger als die Frage,
obman sich das Leben am
gewünschtenWohnort noch
leisten kann. Dabei ist den
Deutschen sehr bewusst,
dassman beim Erwerb eines
Hauses oder der Anmietung
einerWohnung nicht nur
den Kaufpreis oder dieMiete
betrachtenmuss, sondern vor
allem auch die Nebenkosten.

Energiethemenwerden in die-
semZusammenhang immer
wichtiger, das bestätigte auch
eine aktuelle, repräsentative
YouGov-Online-Umfrage im
Auftrag des Energie- und IT-
Unternehmens LichtBlick.
Eine energiesparendeHei-
zungsanlage beispielsweise
ist 54 Prozent der Käufer oder
Mieter mittlerweile wichtig,
bei der letzten Umfrage waren
es erst 48 Prozent gewesen. Ei-
ne insgesamt gute Energieeffi-
zienz ist für 52 Prozent der Be-
fragten ein wichtiges Thema,
das sind fünf Prozentpunkte
mehr als bei der Umfrage des
Vorjahres. Und immerhin elf

Prozent der Bürger achten
beimHauskauf oder derWoh-
nungsmiete inzwischen sogar
auf eine Lademöglichkeit für
Elektroautos – vorher waren
es gerade einmal die Hälfte
gewesen. Besonders stark ge-

stiegen ist aber auch der An-
teil derMenschen, denen eine
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